

Beboere til Dækningen af Udgifterne ved Rystbeklædningen. (Se Mødet den 5te September.)

^{100/1872.} Paa Forslag af Bæjs besluttede man at henvende sig til Sundhedscommissionen med Forespørgsel om, hvorvidt det i sanitair Henseende maatte ansees skadeligt, at Skibe ophugges og Pramme henlægges i Naen paa Strækningen mellem Mindebro og Frederiksbro. (Se Mødet den 6te Juni.)

^{101/1872.} Efter Forslag af Borgmesteren nedsatte man et Udvalg til at fremkomme med Forslag om Understøttelse til Haandværkere og Arbeidere, som kunde ønske at besøge Industriudstillingen iaar i Kjøbenhavn.

Til Medlemmer af Udvalget valgtes: Borgmesteren, Gamst og Bæjs. (Se Mødet den 20de Juni.)

Mødet den 25^{de} April.

^{91/1868.} cfr. ^{151/1871.} Man vedtog at anmode Brolægningssubvalget om at indsende et Overflag over Omkostningerne ved Brolægningen af Rosenkrantz's Gade og opfatte, indtil et saadant Overflag foreligger, at tage Bestemmelse om, hvilken Deel af Udgiften der bør paalægges de tilstødende Grundeiere, saavel som naar Arbeidet skal udføres, og hvorledes Pengene dertil skulle tilveiebringes. (Se Mødet den 4de Juli.)

^{151/1871.} Fra Sundhedscommissionen var under 23de April modtaget en Erklæring betræffende de sanitaire Forhold ved Bebyggelsen af Gartner Jensens Have, hvori Commissionen navnlig udtaler sig for en fyldestgjørende Draining og omfattende Beplantning mellem Kirkegaarden og de projekterede Byggepladser's Bagside samt for en fuldstændig Draining af Kirkegaarden i Henhold til Paabudet i Sundhedsvedtægtens Capitel 10 § 2. Byraadet tilendebragte Sagens første Behandling. (Se Mødet den 2den Mai.)

^{14/1872.} En Overflønsforretning, der stadfæstede Underflønsforretningen angaaende den Communen tilkommende Erstatning for 1871 for tvende Marker, som af Militairet benyttes til Exerceerpladser, besluttede man at tilstille Indenrigsministeriet med Bemærkning, at Byraadet for sit Vedkommende ikke fandt noget mod Forretningen at erindre.

^{63/1872.} I Overeensstemmelse med Vandværksudvalgets Erklæring indgif man paa, at Communen selv paatager sig Anlægget af de til Skibes Forsyning med Vand fornødne Ledninger med Vand-

haner og Slinger, nemlig en i Byrehavens sydvestligste Hjørne lige overfor Toldbod-Viinhuus og en i Indrehaven mellem Skibsbyggerpladsen og Thomsens Huus, og at Communen lader Vandet derfra sælge imod en Afgift, hvis Størrelse nærmere bestemmes. (Se Mødet den 30te Mai.)

^{87/1872.} Efter at have modtaget Erklæring fra Udvalget for Bygninger og Inventariesager i Anledning af Udskrivningschefens Andragende om Anskaffelse af bedre Sessionslokaler besluttede man, at for Fremtiden den store Raadhuussal skal benyttes til Sessionsens Afholdelse og det foranliggende Entré-Værelse til Mandskabets Af- og Paaklædning, at sidstnævnte Lokale forsynes med en passende Raffelovn, og at der, for at Byraadssalen i de 10 Dage, i hvilke Sessjonen foretages, ikke skal være utilgængelig den største Deel af Dagen, anbringes en Dør fra Bythingets Forstue til Byraadssalens Tilhørerplads. Man bemyndigede derhos Udvalget til at afholde de til de fornævnte Foranstaltninger fornødne Udgifter.

^{90/1872.} I Overeensstemmelse med Skoleudvalgets Erklæring besluttede man at indstille til Ministeriet, at der i Friskolen maa oprettes 2 nye Klasser, og at der som Følge heraf maa constitueres en Lærer, foreløbig paa 1 Aar.

Den ved Lærer Jacobsens Død ledigblevne Lærerplads vedtog man at foranledige besat paany. (Se Mødet den 11te Juli og 21de Mai.)

^{98/1872.} Et Andragende fra Overretssagsfører Høegh-Guldberg om Entledigelse som communal Revisor, i Anledning af hvilket Kasseudvalget havde meddeelt Erklæring, blev ikke bevilget. Man vedtog derimod at stille til Disposition for Revisionen for indværende Aar et Beløb af indtil 50 Rd. af Kæmnerkassen til Afholdelse af Udgifter ved Revisionen efter nærmere Opgivelse.

^{102/1872.} I Anledning af et derom indkommet Andragende fra Udvalget for Arbejderboligers Opspørelse besluttede man at overdrage til Forskjønnelsesudvalget at føre Forhandlinger med fornævnte Udvalg om Anvendelse af Plantagen udefor de nye Arbejderboliger ved Frederiksport og derefter at indkomme med nærmere Forslag til Byraadet. (Se Mødet den 23de Mai.)

^{103/1872.} Et Andragende fra Udvalget for Opspørelsen af Arbejderboliger om at erholde Vand til disse fra Vandværket besluttede man at tilstille Vandværksudvalget til Erklæring. (Se Mødet den 6te Juni.)

^{106/1872.} I Overeensstemmelse med Politimesterens Indstilling

bifaldt man, at Muursvend C. F. C. Koch ansættes som Patrouillebetjent fra 1ste Mai d. A. istedetfor Nr. 9 Hoffmann, der har op sagt sin Tjeneste.

^{108/1872.} Et gjennem Amtet fra Justitsministeriet modtaget Udkast til Lov om Brandvæsenet i Kjøbstæderne med Undtagelse af Kjøbenhavn vedtog man at sende Udvalget for Bygninger og Inventariefager til Erklæring. (Se Mødet den 13de Juni.)

Modet den 2^{den} Mai.

^{151/1871.} Anden Behandling af Sundhedscommissionens Erklæring om de sanitaire Forhold med Hensyn til Bebyggelsen af Gartner Jensen's Have. Man vedtog at udsætte Sagen i 14 Dage og imidlertid gjennem det nedsatte Udvalg ved Forhandling med Kirkeinspektionerne at søge Oplysning om disses Stilling til Sundhedscommissionens Forslag.

Paa Cancelliraad Hammerich's Anmodning fritog man ham for at være Medlem af Udvalget og valgte i hans Sted Professor Funch. (Se Mødet den 23de Mai.)

^{80/1872.} Efter at have modtaget Havneudvalgets Erklæring i Anledning af det critiske Udvalgs Bemærkninger til Havneregnskabet for 1871 underskrev man en Skrivelse, hvormed Regnskabet indsendtes til Indrengsministeriet gjennem Stiftamtet.

^{41/1872.} Nogle af Indkvarteringscommissionen besvarede Revisionsbemærkninger til Indkvarteringsregnskabet for andet Halvaar 1871 vedtog man at indsende til Ministeriet.

^{62/1872} cfr. ^{16/1872.} Man approberede et fra Udvalget for Belysningen fremkommet Forslag til et Regulativ for den offentlige Gadebelysning.

^{96/1872.} Et Andragende fra Lømrer R. Nielsen om Refusion af Omkostningerne ved Istandsættelse af Vandløbet over Forlængelsen af Fredensgades sydlige Ende besluttede man at tilstille Brolægningssubvalget til Erklæring. (Se Mødet den 23de Mai.)

^{105/1871.} Foranlediget ved Indrengsministeriets Circulaire af 16de Marts 1872 angaaende Anskaffelse af minorerede Kort, besluttede man at bestille 50 Kort over hele Communens Terrain med Undtagelse af selve Byen samt endvidere af Terrainet indtil Marselisborg Hovmark, der paatænkes indlemmet i Byen.

^{248/1871} og ^{81/1872.} Efter at have modtaget Erklæringer saavel fra Hr. Baes og Holm som fra Vandværksudvalget vedtog